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Merknader til planstrategi med planprogram for kommuneplanens samfunnsdel og 
arealdel 2024–2027

BirdLife Oslo og Akershus viser til at planstrategi og planprogram er lagt ut på høring. På grunn av reise 
og fravær hos styreleder leverer vi vårt innspill to dager etter fristen. Vi håper det er i orden og at våre 
merknader vil følge saken videre.

Bakgrunn og nasjonale føringer
Den viktigste årsaken til det som omtales som en global naturkrise er arealforbruk. BirdLife Oslo og 
Akershus minner om at Norge har signert FNs naturavtale som går ut på å verne 30 prosent av all natur 
innen 2030, og i tillegg restaurere en tilsvarende andel areal. Dette forplikter også alle kommuner og må 
innarbeides i kommuneplanenes samfunnsdel og arealdel. Nordre Follo har en kommunedelplan for na-
turmangfold (2022), og det er viktig at denne videreføres og tillegges stor vekt i dette arbeidet.

Konkrete innspill
Nordre Follo kommune har en uttalt målsetting om å være arealnøytrale, og har oppnådd stor nasjonal 
oppmerksomhet som følge av denne ambisjonen. Kommunen har til og med mottatt priser for sitt arbeid 
med arealnøytralitet. Dette er viktig for å bidra til at Norge kan oppfylle FNs naturavtale. Den gjeldende 
kommuneplanen er et godt verktøy for å nå dette målet. Det er derfor viktig at rulleringen som nå iverk-
settes ser på mulighetene for å sikre at enda flere naturområder sikres mot nedbygging. Det er samtidig 
viktig at rulleringen ikke fører til at noen naturområder tas inn i planen, og dermed frigis for nedbygging. 
Det viktigste prinsippet ved arealnøytralitet er å unngå ytterligere nedbygging av naturområder. Det er 
mange områder i Nordre Follo kommune som kan transformeres, og prosessen med å bygge innenfra og 
ut er ennå i startfasen.

Vi mener at Nordre Follo kommune må ha en plan som sikrer at kunnskapsgrunnlaget for naturområder 
både brukes aktivt i arealplanleggingen og holdes oppdatert og utvides. Det finnes fortsatt naturområder 
som ikke i tilstrekkelig grad er kartlagt, og tilstanden for en del områder er ukjent. Noen områder har 
også behov for restaurering, og det er bra at Nordre Follo har startet et godt arbeid for å kartlegge disse.

Nordre Follo kommune
Postboks 3010 
1402 SKI
postmottak@nordrefollo.kommune.no
cecilie.maele@nordrefollo.kommune.no



BirdLife Oslo og Akershus advarer mot å ha for høyt tempo i planprosessen. Vi mener at en grundig 
medvirkningsprosess, hvor alle får mulighet til å komme med innspill og hvor høringsfristen er tilstrekke-
lig lang, vil føre til et bedre resultat. Dette blir ikke minst viktig når konkrete områder blir vurdert i den 
kommende rulleringen, noe vi ikke har mulighet til å vurdere i denne høringsrunden. Derfor ber vi om at 
det, når konkrete områder skal vurderes i planen, blir gitt mulighet til å komme med nye innspill.

Vennlig fuglehilsen

Håkan Billing Jan Olav Nybo (sign.)
leder naturvernkontakt
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